REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Kemunale pér Prokurim Publik
VU644-25-4109-5-2-1/C1056

14 Nr, 715/25

Dt. 11.07.2025

KONTRATE PUNE
Palét kontraktuese ;

1. Komuna e Vushtirisé, si autoritet kontraktues, 18 cilén e pérfagéson : Iimi Azemi — Drejtor i Drejtorisg
pér Prokurim Publik (né tekstin e métejmé PUNEDHENEST) , dhe

2, % Muhamet Muciqi B.L * emri i biznesit/” EcoClean&Energy “emri tregtar, me ARBK: 810431453,
me seli n& Podujevé & “ Harst Group” sh.pk., me ARBK; 810025{)90, me seli n8 Suhareks, t& cilét i
perfagéson z. Sadik Ramadani, ng tekstin e métejmé: KRYEST I PUNEVE

Jjang pajtuar t& lidhin ket kontraté publike pér pund, me sa vijon : Ndértimi i urave, me sa vijon :
1y Ura n& fsh, Akrashtics; ’
2) Ura né fsh, Dobérlluks;

3} Ura n# fsh, Karagg;
4 Ura ng fsh, Miragg;, , me numér identifikues:
Nr. i prokurimit VU644 2 {5 ar|o |9 [5 |2 1
Nr. i brendsh&ém VU644 2 |5 0 Js Jz 5 }z 1

Nenil Lénda

L&nda e kontratés &shi¢ ekzekutimi i pungve nga ana e Kontraktuesit, si vijon : ndértimi i rrug&ve me ekzekutimin
€ punéve si vijon Punéve pérgatitare, punét e dheut, punét e zhavorrit, punét e betonit, pun& montuese &
betonit dhe armaturés, sipas projektit, dokumentacionit standard, Projektit dhe Specifikimit Teknik t& ofertés me
ar, Referues : YU644-25-032-521

1.1 Afati i fillimit t¢ punimeve &ht& 3 ( tri ) dite pas nénshkrimit t& kontratés, respektivisht pasi & jets bérs
kérkesa nga Menaxheri i Kontratés i Pungdhénésit p&r fillim t& punimeve dhe né rast se koshtet klimatike, nga
palét nénshkruese t& késaj Kontrate, vlerésohen 18 pérshtatshme pér puné.

1.2 Punédhénési obligohet q& para fillimit t& punimeve t'ia dorézoi Punémarrdsit t&ré dokumentacionin e
kompletuar té projektit né fjalé.

1.3 Projekti do & realizohet brenda periudhés 12 mujore, sipas afatit t& pércaktuara n& Kushtet e Vecanta &
Kontraiés dhe mjeteve t& buxheturara sipas viteve, jo mé gjaté se data: 30.07.2026

1.4 Punédhénési, menjsherd pas lidhjes sé késaj kontrate, do t& emgroi Menaxherin e Projektit si dhe Mbikgqyrésin
¢ Drejtperdrejié t& Menaxherit # Kontratés duke i preaktuar edhe pergjegjésitd dhe detyrat lidhur me
realizimin e késaj Kontrate dhe ekzekutimin e projektit.

1.5 Pun&marrési obligohet q&, né kérkes& me shkrim t& Pun&dhénésit apo organit & autorizuar prej tij, t& krycj edhe
pung tjera shtesé & paparapara lidhur me projektin né fjalg, por g& nuk do t8 filloi me punimet shtesé p&rderisa
me Punédhénésin nuk arrihet marréveshje- ancks kontrats me shkrim pér t8 specifikuar punét dhe ¢mimin.

1.6 Vet¥m Autoriteti Kontraktues mundg ti miratoi ndryshimet, modifikimet, shmangiet dhe z#venddsimet ng
Pérshkrimin e Punés, ng pajtim me dispozitat ligjore n2 fugi q& rregullojng kéto ¢éshtje.

1.7 Punémarrési ka t¢ drejté ng shtyrje té afatit t&8 kryerjes s& punimeve né rast t& ndikimit & fogisé madhore,
vonesés s& Punédhénésit n& pérmbushjen e obligimeve kontraktuese dhe até pér aq dité sa kang zgjatur
rrethanat q& ¢ kan# shkaktuar vonesén.



1.8 Pun&marrési do t& penalizohet me shumén prej 0,10% t& vlerés sé kontratés pér ¢do dit8 vonesd t& pajustifikuar
t€ kryerjes s& punéve & papérfunduara, por g& ky dénim, ng asnjé ményrs, t8 mos munds t& tejkaloi shumén prej
10 % t& vler&s s& pérgjithshme 18 kontraktuar,

1.9 Pun&marrési, pas p&rfundimit t& procedurave t& pranimit teknik t& punimeve, pérmes afatit garantues i cili nuk
mundé & jeté mé i shkurt® se 12 muaj , e siguron Pungédhénésin se punét dhe detyrat e besuara jang kryer me
nj# cilési 8 lartg dhe sipas konditave t& pércaktuara me projekt dhe sipas dispozitave & LMD-s& q& rregullojné
kété céshije.

1.10 Garantimi 1 cilésis¢ s& punéve nga ana e Punémarrésit do t& behet né afatin dhe né institucionin e péreaktuar si
n¢ Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés, pjesé e dosjes s& tenderit.

1.IL Afati garantues fillon nga dita e pranimit teknik t& pérkohshém t& objektit.

1.12 Punémarr#si obligohet q&, brenda afatit kohorg garantues, me ftesé- kifrkesé t& Punédhénésit i eliminoi, me
shpenzime t€ tija, gjitha t& metat eventuale t& shfaqura ng objekt me fajin e tij dhe até né afatin prej 5 ditésh
pune nga dita e dérgimit t& fiests.

L.13 Ne rast se Pungmarrési né afatin e paraparg nuk i ndérmerr veprimet pér eliminimin e t& metave, Pungdh&nssi
1€ metat e paraqgitura do i eliminoi pérmes angazhimit t& njg pung kryesi tjetér, ¢ n& barré t& Punémarrésit,
duke shiryt&zuar mjetet financiare t& depozituara me Garancion t& Sigurimit té Cilésiség,

1.14 Pungmarrési nuk do & pérgjigjet pér t& metat e shfaqura si pasojé e shfryt&zimit - pérdorimit jo adekuat t&
objektit t& pranuar. Me ké&t& rast pér bazé do & mirén dispozitat ¢ LDM-s& q& rregullojng kité ¢éshtje.

1.15 Gjaté kryerjes s& punimeve do t8 udhehiqet libri ndértimoré dhe ditari i punés sipas normave ligjore n& fugi,

ndérsa Punédh&nési apo organi i autorizuar prej tij do ti vértetoi punimet e kryera sipas dinamikés, konformé
specifikimit n& para masé , para llogari dhe planin dinamik t& punéve.

Pranimi teknik i objektit

L16  Pas perfundimit t& punimeve Punémarrési do & kérkoi pranimin teknik & pérkohshém t& objektit t&
perfunduar, ndérsa Punddhénési do & zbatoi procedurat e pranimit teknik & pérkohsh&m t& objektit dhe at&
nga momenti kur Menaxheri i Kontratés dhe Mbikgqyrési Drejtpérdrejts i Menaxherit t& Kontratés i
Punédhengsit e njoftojng, me shkrim, Punédhénésin mbi pérfundimin e gjitha punéve t& parapara.

1.17 Né pajtim me Kérkesat ¢ saktésuara sj & Kushtet e Veganta t& Kontratés, Punémarrési do t8 depozitoi
Sigurimin ¢ Kualitetit t&8 Pun&ve ng shums prej 10 % t& vlerés sé pérgjithshme té kontratés, pér njé periudhé
garantuese t& defekteve prej 13 muajve nga data e pranimit teknik t& pérkohshém né& emér t& shumés sé
mbajtje s& parasé.

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i pungve duhet ® jet2 né euro dhe kapg shumén prej: 35,470.50€ (
tridhjetpesmijkatérqinshtatdhjet/S0Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet & Jeté e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Kontraktuesit sipas kontratgs. Ai duhet t& jet€ i prer# dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t¢ béhen : n& pajtim me Situacionet o aprovyara nga Menaxheri i Projektit dhe Mbikgqyrési i

Dreftpérdrejté i Menaxherit t& Kontratds i Autoritetit Kontraktues.

2.4 Shuma e pagesés né avans nuk aplikohet,

2.5 Ashtu sikurse gshté rregulluar edhe me dispozita 1€ Kushteve t& Vecanta t& Kontratés pjesé ¢ dosjes s& tenderit

si dhe duke qend se projekti né fjalé &shta projekt afatgjats 2 ( dy ) vjegar, ndérkaq prokurimi pér realizimin e

projektit nxité ngritjen e obligimeve financiare t& Autoritetit Kontraktues — Punédhénésit qé duben pérmbushur nga

pérvetésimet né vitin fiskal 2025 dhe 2026, palét kontraktuese pajtohen q& dinamika e realizimit t& punéve né

projektin ng fjalé & realizohet n& harmoni me dinamikén e pervetésimeve (& mjeteve financiare n& k&t vit, 2025, né

pajtim me pjesén e léndds sé kontratés — pjesé e dosjes s€ tenderit me nr. prok. VU644 — 25 — 032 — 521,

respektivisht dinamika e realizimit t& projektit té realizohet, me sa vijon :

NE vitin kalendarik 2025, deri né shumén prej : 26,000.00€,

Ndérsa, né vitin kalendarik 2026 , deri né shumén prej : 9.470.50€

2.6 Pagesa e fundit do 1& kryhet pasi Kontraktucsi t3 ket pérfunduar punimet dhe Komisioni i Pranimit Teknik 1&
ket l&shuar Raportin pér pranimin teknik t& punimeve & pérfanduara, me Situacion t& nénshkruar nga Menaxheri i
Projektit dhe Mbikéqyrési i Drejtpérdrejté i Menaxherit t2 Kontratés i Autoritetit Kontraktues.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratgs
3.1  Kontrata perbéhet nga dokumentet n@ vijim:

(a) Marréveshja e kontratgs;

(b) Kushtet ¢ Veganta & Kontratés:

() Kushtet ¢ Pérgjithshme t8 Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria};

) Plani pér menaxhimin e kontratés;

(g} Dhe dokumente tjera t& cilat vier&sohen t& nevojshme ¢ jené pjesé e késaj kontrate.
3.2 Dokumentet ¢ ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegoing njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartdsisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéns mé sipér.
3.3 N& rast t& paqartésisé apo mospérputhshmeérisé lidhur me dispozitat ¢ késaj kontrate, palét do ti marrin pér
bazg dispozitat e pércaktuara si né Kushtet e Pérgjithshme dhe / ose t& Veganta t& kontratés si dhe dokumentacionin
pjesé pérbérése e dosjes s# tenderit me nr. prok. VU644 — 25 — (32 - 521
34.  Kontestet eventuale lidhur mc dispozitat e késaj kontrate palét do ' zgjedhin me marréveshje, né 8
kundértén, kompetent pér zgjidhje t¢ kontestit do té jeté Gjvkata Komerciale ng Prishting ( Departamenti
pér Céshtje Ekonomike ), ndérsa pér bazé do t& merren dispozitat ¢ pércaktuara si né dokumentacionin —
Dosjen e Tenderit me nr. prok. VU644 — 25 — 032 — 21

Neni 4 Komunikimet

4.1 T& gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& bgjng me két& Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér dubet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t¢ dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i em&ruar n& Kushtet e Veganta té
Kontratgs,

4.2 Nese personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim e pranimit t€ saj, ai duhet ta thots kété né komunikatén e
tij. Sa her® q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkoj& vértetim &
pranimit t& komunikatgs s& tij. N t& gjitha rastet, dérguesi dubet t'i marrs t& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguryar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tills, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& Jjet® né formsd t¢ shkruar
dhe fialét "njofton”, "vértetoje", “miratoj "ose"vendosé "do @ interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjs
miratim, pajtim, certifikats ose vendim 1 till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &sht# e pérgatitur né gjuhén shaipe! né kater origjinale, prej t& cilave 3 jang pér Autoritetin
Kontraktues dhe nj& origjinale pér Kontraktuesin,

Pér ; Autoritetin Kontraktues - Komuna Pér O.E. : “ Muhamet Mugigi B.L” & “ Harst
Vushtrri Group “sh,p.k. — Podujevé
Emri: Imi Azemi Emri; Muhamet Mngiq}\ N
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= - POLICE SIGURIMI b
PRISI // INSURANCE POLICY 1@

KGMPANEA E SIGURIMEVE - INSUBANCE COMPENY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate

Seria | 10001232984
Per
KOMUNA E VUSHTRRISE

(rovi | Autoritetit Kontraktues, né tekatin o méposhiém Autoritet Kontraidues)

DUKE PASUR PARASYSH Q£

Muhamet Mugiai B.I. {Eco Clean & Energy)

{emy | operatort skonomik, né telstine mépashiém “Oparator Ekonomik®)

ka mans pérsipérta I&shef njé sigurim 5 realizimit idhyr me kontratén me titull

- Nd#rtimi i Urave

& dhéné me rnumrin e Prokurimt
VUE44-25-4109-5-2-1
N rateréncds B Drokurinit
Pér Operatorin ekonomik nga Autoritlet] Kontrakiues;
dhéna 1& prokurimit:
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pejtuar ti japim Operatorit Ekonomik kats gamanch:
PER KETO ARSYE vértetojms @ ne jemi Garantuas dhe pérgjegjés ndaj juve, n@ emér 1& Operatorit Ekonomik, deri né nj§ shuma totale prej
. 3,547.05€ Tra Mije & Pazé Qind o Katérdhjeté ¢ Shtaté Euro e Pesd Cent
{shuma ¢ garanciss nd rumira che né faid)

dhe ne marrim pérsipér t& v pagujmé, me kérkesan tusf 18 pans me shikzim qé deklarchen q& Operator Ekonamik ka bérg gabim sepse;
* Autortteti kontraktues éshté konfrontuar me humbie substancialo g jans rezuitat | déshtimit Oparatorit Ekonomik pér té kayer obligimet e veta sipas

* Operatoni Ekonomik e ka shkelur kontratan e nénshiauar, dhe Ko shiakton dém & konsiderueshém te Autoritsti kontraktues dhe/osa kirkon nga Autoriteti
kontrakiues t& bajé shpenzime t& konsiderusshme pér realizimin e kisaj kontrate; dhe/ase
* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, ghe Ko ka léné pa pagesé shuma pungtors, nénkontraktues, dhe/ose Airnizues material; ose
* Oferté jonormalisht e ulét e dorszuar nga Operator! Ekonomik zbulon qé kjo oferts nuk mund ta realizohet dhe pa asnjd ankesé ose argument, t5 githa
shumat brenda limiteve t&

3,547.05€
(shigvy & garancisaj

si¢ shid théné ma lart, pa pasur nevojé gé 16 déshmohet ose 16 iepen arsyet cse bazat pér kérkesén tusj ose pér shumen e specifikuar kity,

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés " 11.07.2025 deri mé 10.08.2026

Leshuar ng Prishting 11.07.2025

Nénshkrimi dhe vula o Garantuesit

/A\ 3 PRISHTINE _ :
Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numii unik identifikuea: 81 08423852 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email; info@prisig-ks.cam / Wwww prisig-ks.com / Adresa: Br. Eduard Lir 173 Lagiia Arbaria, 10005 Prishting, Republika ¢ Kosovés




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
 KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN

Drejtoria Komunzle pér Prokurim Publik
14 Nr. 731/25
Dt. 14.07.2025

Kryetari i Komunés, né bazé t& nenit 43 t& Statutit t& Komunés sé& Vushirrisé si dhe né pajtime nentn 81 t& Ligjit Nr.04/L-042 p&r Prokurim
Publik né Repuklikén e KosovEs, Rreguilave dhe Udhé&zuesit Operativ p&r Prokurimin Publik / Nr.A01, né bashk&punim dhe propozim dhe té
Pérgjegjésit 1€ Njésisé Kérkuese dhe ZPP-s&, mé dt. 14.07.2025 mers;

VENDIM

1. Emérohen Menaxheré t& kontratés dhe MbikEqyrési i drejtpérdrejt i Menaxheri té Kontratés pEr pérmhbushjen né& ményré té
rregullt t& kontratés gé pér éndé ka: Ndértimi i Urave me numér té prokurimit: VU644-25-4109-5-2-1 dhe
numér té brendshém YU044-25-032-5-2-1 , sivijon :

z.Mentor Jashari, emérchet menaxher i kontratés.
z.Benjamin Shala, emérchet Mbik&qyrés i drejtpérdrejté | Menaxheréve t& Kontratés,

2. Menaxheriikontratés dhe Mbik&qgyrés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés obligohen g& té béjné administrimin dhe menaxhimin
e imptementimit t& kontratés n& pajtim me Neni 61 {# Rregullave dhe Udh&heqésit Operativ pér Prokurimin Publik Nr.AC1, si dhe
Manualet pér Pérdorim té Modulit pér Menaxhimin tié Kontratés.

Pérgjegjésité dhe funksionet e Menaxherit t& Projektit / Kontratés, jangé me sa vijon, té :

- Menaxhoi obligimet dhe detyrat e Autoritetit Kentraktues t& specifikuara né Kontratg;

- Sigurojé gé Op. Ek. i pérmbushé t& gjitha obligimet e perfomancés apo dérgesés né pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojé q& Op. Ek. e dorézon téré dokumentacionin e kérkuar né p&rputhje me termat dhe kushtet e kontratés;

- Sigurojé g& Autoriteti Kontraktuesi i p&rmbushé gjitha pagesat dhe obligimet tjera né pérputhje me termat dhe kushtet e
kontratés;

- Sigurojé se ka kontroll adekuate t& kostove, cilésisé dhe kohés aty ku &shté e pérshtatshme;

- Sigurojé qé t& gjitha obligimet jan& komptetuar para mbylljes s& dosjes s& Kontratés;

- Sigurqjé qé t& gjitha regjistrat e menaxhimit t& kontratés t& mbahen dhe arkivohen si¢ kérkchet;

- Nxjerré variatione apo urdhra p&r ndryshim nése kiérkohet, n& pérputhje me termat dhe kushtet ¢ kontratés;

- Sigurojé detaje 1€ plota t& njé ndryshimi té kérkuar t& kontratés Departamentit t& Prokurimit dhe ta merr miratimin:

- Jepdetaje 1€ plota pér ndonjé ndérprerje té propozuar t& kontratiés Departamentit t& Prokurimit;

- Dor#zoj raporte mbi progresin ¢se kompletimin e njé kontraté, si¢ kérkohet nga Departamenti i Prokurimit ose nga Zyrtari Kryesor
administrativ;

- N& pajtim me nenin 6.7 t& rregullave dhe Udh&zuesit Operativ pér Prokurimin Publik, pas pranimit t& Njoftimit p&r emé&rim si
menaxher i kontratés, menaxheri | Kontratés i A. K. duhet té kyget né& Sistemin e Prokurimit Elektronik dhe duhet té filloi me
fazat e menaxhimit t& projektit / Kontrat&s népé&rmjet funksioneve pér menaxhim t& kontratés. Si fazé e paré, Menaxheri i
projektit/ kontratés brenda afatit optimal/ té arsyesh&m kohorég, jo mé gjaté se dy dité pune, duhet t& krijoj njié Plan pér Menaxhim
t& kontratés duke pérdorur funksionin " Fillimi / mohilizimi i kontratés". Plani i menaxhimit t& kontratés do ti krijohet nga Sistemi
i prokurimit elektronik né bashk&punim mes Menaxherit 18 kontratés t& A.K, dhe O.E. - Kontraktuesit, duke e nénshkruar té dyja
palét. Menaxheri i Projektit do ta pérejell njé kopje té& Flanit p&r menaxhimin e kontratés Departamentit t& Prokurimit. Pasi Zyrtari
pérgjegjés i Prokurimit pranon Planin pér menaxhim & kontratés, Menaxheri i Projektit do ti 1&shoi Op. Ek. kontraktuesit letrén
pér fillimin & punéve, kryen edhe puné tjera t& nevojshme, sipas dokumentit té ofertés, kushteve 18 kantratds, pérgjegjésive té
pércaktuara si né Kushtet Pérgjithshme dhe / ose t& Veganta t& Kontratés, pjes® nérbérése e Dosjes sé tenderit.



NE baza mujore dhe né bazé t& gjend]es s& konstatuar Menaxheri | Kontratés do t€ hartoi Raport mujor né té cilin do t& pérshkruhet
giendja faktike né&se cdo pajisje ka funksionuar né rregull dhe niése shérbimet jané ekzekutuar né pérputhje me kushtet e Kontratés
dhe Forosing, Nése konstaton t& meta dhe/ ose parregullsi né ekzekutimin e shérbimeve do t8 kéérkoi ménjanimin e tyre duke i

caktuar Kryesit té Shérbimeve - Kontraktuesit afatin pér mé&njanimin e parregullsive. Nése Menaxheri konstaton se nuk ka té meta
dhe / ose parregullsi né ekzekutimin e shrbimeve dhe pérmbushjen e obligimeve kontraktuese, atéheré do té do t& pérpiloi —
i€shoi njé Raport t& vegant® mbi pérfundimin e shérbimeve 1& Porositura n& baza mujore, t& cilin njé kopje, 1& nénshkruar nga
Menaxheri i Kontratés, né afatin mé t& shkurté kohor& do t'ia dérgoi Kryesit t& Shérbimeve, ndérsa njé kopje Drejtorisé Komunale
pér Prokurim Publik, me qéllim t& procedimit t&8 métejmé

kryen edhe puné tiera té nevojshme, sipas dokumentit té ofert&s, kushteve té kontratés, pérgiegjésive té pércaktuara si né
Kushtet e Pérglithshme dhe / ose t€ Veganta t& Kontratés, pjesé pérbérése e Dosjes s& tenderit.

Pérgjegjés dhe funksionet e Mbikéqyrés t& Menaxherit té Projektit] Kontratés, jan&€ me sa vijon :

Kopje:

- mbikéqyrja e drejtpérdrejtg e implementimit 1& kontratés;

- administrimi i ploté i kontratés, pérfshiré ¢far&do ndryshim? eventual té& kontratés, dhe

- rishikimt, aprovimidhe procesimi i vlerésimit té& performancés sé kontraktuesit- vierésim té propozuar nga menaxheri i kontratés
nén mbikégyrjen e tij.

Vendimi hyn né fugi dhe zbatohet ditén e marrjes ndérsa, pér bazé do t# ket zbatimin e pérpikté t& kontratés mes Autoritetit
Kontraktues — Komunés s& Vushtrrisé dhe Operatorit Ekonomik : Grup i Operatoréve Ekonomik Muhamet Mugigi;
HARST Group SH.P.K

Menaxheri | Kontratés;
Mbik&qyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés;

Drejtorisé s& Prokurimit;
Drejtorit té Njésisé Kérkuese

Ferit Idrizi

-

Kryefar i Komunés



Nr, PERSHKIMI | PUNIMEVE Njésia Sasis Emimi nja=sl Gmiml total me tvsh
Transporti, fumiziml dhe puniml | pammskevie metalik { tubal kryesor pra] caliko me diamter |
¥ Gm dhe me Irashésl t=3rmm, ndersa ma di 4cm dhae frashesi t=3mm, te |
| ___|giithé tubat & callkut dubet te lyhen me dy shiresa anti kemrozion dhe ma ngjyre te metalil. m' 10.00 38.00/ 30000
Furnrl, frarspaorti predo sl che vendosjo e amnoturds CBR-400/500 Mpa né tarssi |
sipos logariss stanke. |
- RA 400,500 - @:
& |resosngio
-RA 400/500- 2 12; |
| [ RRIETAT PER DYSHEME K |_ 2'500_00! 0.69, 172500
a |PErpunimi | muges ne gjatése 15 m para dhe pas lshesés, Na oim parshinel gammiml | |
|dheut mbushia me material il 22.00| 1.00 66.00
4 =T — — GJIthsej:__s.ll?D-W
Ura NE FSHATIN KARAQE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE
Nr. PERSHEIM | PURIMEVE | Njsia [ Sasla | Gmiminjiai [ Cmimltotal me tveh |
1 |Pergalfia e punishtes para NMlimlt le punimeve il | i I | 1.00] 100.00| 100.00 |
Fhéniml { ablekit para fillimil 1& punimeve dhe glats skeekutimit dhe pas perfundiimil te | [ |
I (punimava per prezantimin ¢ masave be sakta ts ekzekutuara. — komplet | 1.00 100.00 _1odcoo |
| |Pérpunirmi | shiratit té pérrait ne giabése 30m para dhe pes |shaszts, NG cmim pershinet |
3 |ganmim | dheut formasimi | skapateve mbushja ipas nevajes, ne kete pozcianw le |
| |perfshihet edha menimi | ures agzistuese nga betoni | armaura koplet | 100.00 |
4 Tebehat germimi i te ures, materiali { germuar farg dering § Km m? 1 —= B7500 |
Fumiziml me malevia dha kiliml | ures se perkoshma par automjets dha kemsore . |
1 ndertimi da e behst me mhe betonl t & anmuar & ma dlametre de100cm ma diamnsloen | |
b=3.5m . I _1.00] 45000 45000 |
|3 |Reafshimi i nénbazés s thameleva me ngjeshja 30 MFa I [ . soga) 0.50 2800 |
Trangporti, furnizirmi [ tamponit nga qurl | shyer gelqeror C-60 mem per punim e bazas the |
5 _|Ehputave te themeleve, Shiresa =50cm nejoshis 60 MPa | m . 25,0[1| 12.00| 300.00
s |Trar|sporli. furniziml dhe punimi i bradhit drenazhues me zhavar ne these te raksionit 1Y | | |
| fafer mureve e vendasel ne lhase pra| rriete) | m 10.00 1200 12000 |
| Transporti, fumizimi dhe betonimi | thameleve, shiyllave ballare me king, trarave, sololes
& kalusse, pllakave kapbreyese te Kasos C-30037, Mé emiml hyn sdhe kallupimi dhe |
mimbaitia m* 56.00 ¥8.00| 4,368.00
[Tranepodi, umizimi dhe punimi i par metalik ( tubat kryasar prej celiku me diamier |
7 Bern dhe me trashés! t=3mm, ndarsa mbushje! me diamoler 4m dbe trashes) t=3mm, te
- {Athé tubat e celikut duhet te [vhen ma dy shiresa anli korrozion dhe me ngiyvre ta matalit, m" | 22.00| 38.00| 436.00
Furaigintl, Iransporti jprevia s dhe vendosia e armaturés CaR-400/500 Mpa né téngsi | [
Slpos Togaorisd stalike.
- RA 4004500 - (B8:
8 |-RA400/500 @ 10; |
- RA 4GD4300- @ 13; |
- RA 4007500 -@14;
! [ TAT B2 OTS) [EME kg | 550000 0B 370500 |
g Ferpunim | rrwges ne gjakése 50 m pare dhe pas [Bsheses, ne cmim pérfshihet gemmiml | |
" dheut mbushia me materiat L3 4o 21000 : 3.00 630.00
- Gjithzej: 11,699.00
URA NE FSHATIN MIRAQE
PARAMASA DHE PARALLGGARIA E PUNEVE
[CNRTT PERSHKIM | PUNIMEVE | Njisia 1 Sasia | Cminil njésl [ Greiml tatal me tvsh
|1 |Pergalia g punishies para filimit ta punimeye 1| komplat | 1.00 100.00 | weon |
Sheniml i abjaktit para fllimlt 18 punimeva dhe gla ekzekulint dha pes perfundimit ta |
| |punimeva per prazentimin g masave ta sakla te skzekutusra. - | | komplet | 1.00] 10000 _10.0¢
5 [Perpuniml I shiralil t& pdmolt ne glatisa 30m paca dhe pas lshasés, né omim pérfshitet | | [
b (gEmimi | dheut formesimi [ skapateve mbyshja sipas nevalss 1 m | 45,00 3.00 135.00
.4 Tabahat germimi i lhemaleve le ures, iafll | ge largohet derl ne 5 Km | m | 56.060 | 3.50| #B6.00
Furniziml me malerja dhe krijlmi | dales se perkeshme per autamate dhe kemsore |, | |
1 ndertiml do te behel me rthe betoni t & amuar e ma diamalre d=100cm me diemnsloan
_ b=3.Sm, Is | 1.00| 500.00 50000
|3 Rafshimi i nénbazés s themeleve me ngjeshia 20 MPa e S0.00 0.50 S 2500 |
| 4_[Transporﬂ, furnkzimii | tampenll nga quri | thyer gelqeror 0-60 mm per purim & bezes the | |
_|shputeva te themalave. Shiresa t=50¢m ngjeshio 60 MPa | flia =) 35.00 12.00 42000
Transportf, Rumnizimi dhe punimi | bredhit drenazhues me zhavor ne thase te iraksionit 1V |
| ___ |{afer mureva ts vendoset ne thass pre] rrets) ) - m 10.00| - 1200 12000 |
| Transparti, furniziml dhe betaniml | themsleve, shiyllava bellor me kihg, trareva, soletes |
3} kaluese, pllakava kapEroyese le klasas G-30/37. N& crmémi hyn edha kallupiml dhe
= mirmbajs | m? 55.00| 900 43500 |
Tranzport], fumizimi dhe puniml | parmakeve metalik { bat kryasor prej celiku me dlamtar |
7 Gem dhe me trash@si F=3mm, ndersa mbushjet me diamster dem ¢he trashesi t=3mm, b
 dithe tubal g celikut duhgl te |vhen ma dy shiress anti korrozion dhe me ngiyre ta metalic | m | 200/ 4000 36000 |
Fumizimi. transpoti preno si dhe vendoso o armotugs CER-400/500 Mp nd teénisi
sipes llogarsé stakike.
- A 4007500 - 28;
g |- RA400/500 -@10;
- RA 400/500- @12
- RA 4007500 -1 4; . |
- RRIETAT PER DYSHEME kg 5.160.00 0.70 3,570.00
Py Pérpuniml | rrges ne gatése 15 m para dhe pas |&shesés, né crim parishihet garmimi { |
B dheut mbushla ma matedal gurd | thyer 060 = mi 12000 .00 360.00
o My B Githsal:
REKAPITULLIMI TOTALI NE EURO
1 Ura HE FSHATIN AKRASHTICE ¥A70.00
2 Ura NE FSHATIN DOBERLLUKE 6,070.50
3 Lira NE FEHATIN KARAGE 11.699.00
4 URA ME FSHATIN MIRAGE 10,231.0G
TOTALI 1+243+4 35,470.50




____ mirmbaitja = = — : — o
1

— 5
Repreblikn ¢ Kosovds ==
Ropublik Kasove + Republic of Kosoon
- Kotnuna Vushiri
Viergjtier Cunitru péir gdo pomcion dubét 8 perfahif: Blerjen, fmizimi lity, punitran dhe i, lidhpet sicllien o 2¢ giendje plota: funk I in 81 dhe Kompktimi e
certifikatave dhe atesteve te prodhsesve. Mé grnirn dubet 18 kafhulohet githashtu | teré materisif shp den né [Eghuanen ne funksian,
Ura NE FSHATIN AKRASHTICE
PARAMASA DHE PARALLOGARLA E PUNEVE
Nr. PERSHKIMI | PHMIMEVE Niéata Sasla Cmiml nj#sl Gmimi tota? me tvsh
Pargatl] isht i i fl
1 rgatija e punishtes para flllimit te punimeve | i " 1.00 100,00' 10000 |
| — t I | |
| Shaniml f obektit para filFimit 14 puni dhe gfat ek dhe pas per e | |
punimeve par prezentimin o masave te sakta o ekzekutuara,
kornptak 1.00 106.00 100.00
i | 3
a Pérpunimi | shiralll 1& pérroit ne gjatéss 30m para dhe pas ibshesas, né emim pérfshihet ‘
gécmieni | dhewt formasimi F skapatevs mbushja sipas nawajds | |
= L | m' 45.00 ﬂmi 9000 |
4 Te behel garmimi i t lava te urss, i largohal dar ne 5 Km |
- L | me 35.00 400 _140.00
J PUNETE ZHAVOR DHE BRENAZHIMIT | | |
| !
2 |Rrafshimi | ndnbazéis se themeleve me ngjeshfe 30 MPa |
I | | me 5000 u@’i 25.00
| Transpertl, fumizimi i tamponit nga gud § Ihyer gelqaror 3-60 mm per punim & bazas lhe | : l
shputava te themelevn. Shiress t=50cm nglesh)s 60 MPa
[ gl m 24,00/ 1_2.00‘ 288.00 |
Tranaporti, fumiziml dke punimi i bredhit drenazhiues me zhavar ne thass e fraksionit 1Y |
|{arer mureva le vendoset ne thase pre| mete) |
I . — m | 9.00| 12,00 108.00
| PUNETE BETONIT 1 ‘
[Transporti, furniziml die betonim | thamel . shiyllave ballore ma krihd, irareve, soletes | | |
| 1 kalugse, pliakave kapsroyese te klagas C-30/47. Na cmimd hyn edha kaliupiml dhe |
mirmbajtja | |
| m | 40.00| 75,00 3,126.00
T i i T |
Transpord, fumniziml dbe punimi i parmakeve metallk { lbal kryesar pra] estky ma diamber | |
2 |5cm dhe me trashésl t=3mm, ndarsa mbushjet ma diameter dcm dha irashesi =3mm, ke |
| giithé tubat & celikut duhat 12 iyhen me dy shiresa antl kerrozion dhe me ngjyre te metallf, | |
_‘ , | m | 1100 3a.ou| w00
PUNET £ ARMATURES | ' |
[Furrzimi. ransporfi prerja 5 dhe vendasie & ammalurgs ¢ BR-400/500 Mpa i 1&res - [ [ T B
slpos logarisé stafike,
| - RA 4007500 - 28;
- R& AQO/S00 -3 I | |
1 - RA400/500- & 12; |
- Ra 4004500 -2 4:
- REJETAT PER DYSHEME | |
Hlegaria ne kg |
kg 4,400.00| o.as| 3,036,00
IF'él"|:vunl'm| | ruges na glal#se 15 m para dhe pas léshesds, né cmim péirshibet gdmimi i |
| dheut mbushje me material | (
| . — m* | 15.00 3.00| 4500
Gifthsai:[ 747000 |
Ura NE FSHATIN COBERLLUKE
PARAMASA DHE PARALLOGARLA E FUHEVE
[ Ne ] PERSHIGMI | PUNIMEVE [ Njigla ] Sssia | Cmiminjési | Gmimi fotal |
.1 |Pergalfla @ punishtes para Klimit te punlmeve i ) | Komplel 1.00] 106.00 106.00
Shifiirri | objakit para fillimit 4 punimeva dive giaté akzokutimit dhe pas parfundimit te | |
_bunimeve per prazentimin & masave te sakta te ekzekutluara, | komplet 100/ 100.00 o040 |
3 Erpunimi | shizatlt 14 pérroit ne gjabdsa 30m para dhe pas 15shesés, né cmim porishihet | | |
| qBmimi | dhaut formeasim | bushja sipas nevoigs m 45.00, 200 s0.00 |
4 [Tabehetgermimii themeleve te uras, matarladi | germuar largohet deri ne 5 Km { m | 50.00| 408 20000
|Furnlzimi ms materja dhe kaifimi | ures g6 perkoshme per auterniete dhe kemsora |, | |
|1 nderlimi do o behet me mthe beteni t & armuar e ma diamelre d=100cm me dismnstosn | | | |
b=3.5m. B s 1.00 45000 45000
3 |Prafshfml i nénbazés se themaleve ma ngjeshie 30 MPa it 25.00| 0.50 1250
| 4 |Transporti, fumnizimi i tarnpanil nga guri | thyer gelqeror 8-50 mm per punim e bazes tha | | | |
;shputave le themelava. Shigsa t=50cm ngjeshls 60 MPa | m* 15.00) 12.00| 180.00
Transport, furnizimi dhe puniml | bradhit drenazhues me zhaver na thasa s fraksionit [V
\{Bfer mureve te vendoset ne thase pre] miets) m .00 1200 0 7200
|Tranzport, fumizimi dhe bstonlmi | Ihemeleve, shityllave baflore me krind, tareve, soletes [ | |
1 kaluess, pllakava kapércyese te klases C-3037. M8 cmimi hyn edhe kallupiml dhe |
m? 35.00 700 288500



AUTORITETI KONTRAKTUES

KOMUNA E VUSHTRRISE, SHESHI " HASAN PRISHTINA" NR 173, 42600, VUSHTRRI,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit;:
Nr i Prokurimit: VU644-25-4109-5-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik Muhamet Mugiqi; BARST Group
SH.P.K., LLAPASHTICE E EPERME, 11000, LLAPASHTICE E EPERME, Kosové

E-mail: muhamet.mugiqi@hotmail.com -
Personi kontaktues: Muhamet Muciqi
Telefoni: +38344131079

Faxi: /

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):
Partneri 1.

Emri i kompanisé: Muliamet Mucigi

Nunri fiskal: #10431453

Vend-Selia: LLAPASHTICE T EPERME, 11000, LLAPASHTICE E EPERME, Kosové
Partoeri 2.

Emri i kompanisé: HARST Group SILP.K.

Numri fiskal: B100250%0

Vend-Selia: Harstgronp, 23000, Suhareké, Kosové

B66 Farmulari | dorézimit te tenderit



T nénshiknihel aga seclli oniftard | grupifapo konzorchnni ¢4 apififeon

Pér | KOMUNA E VUSHTYRRISE]
{(nd vazhdiny: “auroricett kentrakiues")

N& omdr ¢ | ECO CLEAN & ENERGY ; HARST GROUP SH.P.K. |

{pévazhdin "tanderaesi’)
Titulit I aletivitetit t& prokurimin fNd8rtimi { Erave]

Namei | Proludmit: | VUG44-25.4109-5-2-1

Hypnd ne bashigpuaim si Grup | Operarorave Bkonomik , pér qéifies o8 kéd venderi ma drull [Nd8reimi § Urive] me
numir ta prokorimis [ VU644-25-4189.58.2.1).

Ne, Grupi } Operatordve Ekonomile n¥l pitrbirje t8 andraréve 6 Brupits

X ECQ CLEAN & ENERGY - LLAPASHTICE E EPERME » PODUJEVE
if HARST GROUF SH.P.K, - SUHAREKE

Shio sipus  nevojis,...,

Datié:_: 05196/2025 !

Vendi,___Vushtrri
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Angtardt e grapi¢ lidhim kétd marrévashje mao 8 cilindeldarojmés

.

b

&

I3

Mo 18 gjith# andtardt e grupht Jeml bashkéeishe dhe individualishe plrgjegjds pér pirmbajijen e gruple 18 tenderit
dhe, nd rast se grupic | epet kontrata, pér ekzekutimin e kontratis,

No &8 gjithé angtartit e grupit kenlirmojmé plesimartien toné né grup dhe se nulcjemi dule marcd pjesé no
métyre individuale dhefipo né ndonfd grup geedr g8 marrin plesé ad procedursn o njicdn 8 prokurinic

Ne 8 glithll anBtardt o geupit o autorizojmd pactnerin keyosor pér 18 vepruar né emér té grupiy, dbe ai dshed
ELQ CLEAN & ENERGY,

Na td gilthl andtarét e grupit konfirowjmé se jemf ¢ pérshtatshéim dhe do @ slyurolnd ddshming mbi
pErshtacshmiiing, stg dshué pirmendur né paragrafin 6.4 o FDT-s8,

Ne t# glithé anBtarBe o gropit konfiemod plesémarrjen wong nd grup dhe deldavojmit se % (pérghidien) e
piesdmarries ne realitimin o konteats Sshud;

o) [ECO CLEAN & ENEBRGY - LLAPASHTICE F EPERME . PONDUIRVE presémaria ne
reeliznzin o kortrates 85% (rérgindion) ¢ pies@imaities ne realizimin ¢ Kowleati se Liderit]

b)) [HARST GROUD SH.P.K. — BUHAREKE plesémarefa ne realizinin ¢ kontrates 15 % (pérqgindfen)
¢ pjestmarefes ne realizimin ¢ konteaté e anéfmir]

Me €8 gfithé andtart e gruplt konfirmojmi pérgjegidsitd e secili anétar:

@} [ ECO CLEAN & ENERGY LLAPASHTICE E EPERME, PODUIEVE - péreleniésits
e Liderit]

s Nenshkrimi § kontrates;

Sigurimi | ofertes Sigurimin e kontrates dhe sigurimin e permabarimit te pungve
Siguriminin me te gfitha doknumentacionin e kérkuar te FDT-se;

Faturimin ue AK sipas paramas dhe parallogarisese ofertnar

Organizimin dite realiznin e shérbinit sipas specifikimil teknikPiesmarga ne
realiomin ¢ shévbimit me staf profesional dhe seknik

Fjesmartfa ne realizmin e shérbineve me paisje teknike dhe paisie fjera nedibmese
s Kiyerjoa e shérbimeve te kérkuar nga AK sipas kontrates,

e 8 & g

b) [ HARST GROUP SHLK, - SUHAREKE pérgjegiésitd ¢ aniitaris]
°  Krverja e shérbimeve fe kivkuar nga AK sipas kontrates
»  Ovganizimin dhe redlizmin ¢ shévbimit sipas specifikinit feknikPiesmarria ne

realizmin e shirbimit me staf profesional dhe reknik
o Llesweortia ve realizmin ¢ shérbimeve me paisie teknike dhe paisie tiera ndifumese
o Ofimin e te giitha kapaciteteve te ofertvara ne oferien ¢ GOE

MNe 8 glithi andeardt o grupit konfirmoimg s né rast I:é.shfr’ytéizimit td dreftds piir ankest si parashiber nd
senct J0BA dhe 109 & LPP-s, & drejtin pér o8 doréizuar kérkesin pér dshqyrtmiankasén ¢ ka vetdm Nderi i
grigit t8 OF,

No t# glithé andtavét e grupit pranojmé g sése njé anttar | gropit térhiet pas darszimic té tenderic {gjatéd
fazés sé vlerdsimit), Aunzoritati Kontrakeves v vazhda] me andtarin e mbotur, nése andtart § mbetue | plotédson
kushtet e parapara né Dosle t& Tenderit, Po ashtu pe pranojmi g8 nd kiité rast ndaj aniitaric i cifl wérhiqet nga

grup, Aufonitegélgngrf:;gxl§§;:es t€ Inicko] procedurén piir diskualifikiny ni pérputhje aw nenin 99,2 t& LPPwsé,
PACIAREAN A ; il
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E&mri t Operatoric Ekonomik { lider ) BCO CLEAN & EMERSY ~ LLAPASHTICE &
EPERME - PORUJEVE

%3715
Erei Mbianri MUFIAMET MUCHK)| ®°
3 I‘ ;\_n(_}l
Datal Nénshkrimi/ Vela 088620250 ___ [T ﬂ_ﬁ_]\\ .
!\ Y
/
v \\

Anéarer e gard o gropic
Hrari i Operatorit Bonomik (andtar): HARST GROGUP SH.P.K, . SUMAREKSE

Ervsri Mbiemel SADRIK RAMADAN!
Brataf Nénshladmi! Yula 05.06.2025/.___, </ I3 A2 AR ]

b5

Erari Mbiemri { Pérfagésuasi i auroriar ) MUHAMET MUCIOH
!

Drata/Nénshkrini / Vula 05.06.2025/ {{E{{.{;’/ /
ALe”



